

# POSZUKIWANY



0693

Kępińscy policjanci udostępnili portret pamięciowy mężczyzny, który we wtorkowy wieczór (8 czerwca) zaatakował 28-letnią kobietę w rejonie ul. Poznańskiej w Kępnie;

napastnik zadał jej cios nożem w okolicę klatki piersiowej, na szczęście ostrze trafiło na telefon komórkowy, który kobieta miała przy sobie.

Poszukiwany to młody mężczyzna, wiek ok. 25-30 lat, szczupły, wzrost ok. 165 cm. Osoby, które rozpoznają mężczyznę lub posiadają jakiegokolwiek informacje, związane z tym zdarzeniem, proszone są o kontakt telefoniczny z Komendą Powiatową Policji w Kępnie - tel. 47 77 56 200 lub bezpośrednio z naczelnikiem Wydziału Kryminalnego KPP Kępno.

# OZNAKUJ SWÓJ ROWER

Na całego trwa już sezon rowerowy. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie wyznaczyła dni w lipcu, w których będzie można oznakować swój rower. Z uwagi na nową metodę znakowania, osoby chętne proszone są o kontakt pod wskazanymi numerami telefonów.

**Najbliższe telefonowanie i rejestracja rowerów odbędzie się 8 i 22 lipca br. w godz. 09.00-12.00 na terenie Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie, po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym pod nr. 47 77 57 241/242**

Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie uruchomiła też e-usługę o nazwie WIBEROO

Wielkopolski Bezpieczny Rower, umożliwiającą ewidencjonowanie, znakowanie i publikowanie informacji o kradzionych rowerach na terenie województwa wielkopolskiego. Dzięki tej usłudze właściciele jednośladów będą mieli swobodny dostęp do danych roweru w systemie oraz ich ewentualne oznaczenie jako zaginiony poprzez stronę [www.wiberoo.pl](http://www.wiberoo.pl).

# SZCZEPIMY SIĘ - ZBIOROWO I INDYWIDUALNIE

Dokończenie ze str. 5.

Wciąż jednak największą grupę zaszczepionych tworzą osoby indywidualne. Z wypowiedzi mieszkańców naszego powiatu, również tych przezorgowanych w sondzie ulicznej, wynika, że rejestracja w jakimkolwiek punkcie szczepień nie nastręcza żadnych problemów. Przeciwnie, osoby zarejestrowane w ciągu kilku dni są powiadamiane o terminie szczepienia, a gdy on nadchodzi - bezboleśnie szczypano. Oczywiście, zdarzały się przypadki, że ktoś kilka tygodni czekał na informację o dacie pierwszego szczepienia, bo o nim zwyczajnie zapomniano.

Z drugiej strony te same punkty szczepień organizują szybkie akcje, poszukując chętnych do natychmiastowego zaszczepienia, bo zapisana na dany dzień osoba - nie przyszła, a szkoda, by szczepionka się zmarnowała. Słusznie, nie można marnować

drogich szczepionek przeciw COVID-19, ale to nie z „łapanki”, lecz z listy oczekujących na szczepienie powinni być werbowani kandydaci do zastępczego szczepienia, jeśli tylko otwiera się taka szybka możliwość. Numery telefonów tych osób są podawane podczas pierwszej rejestracji.

Reasumując: każdy mieszkaniac nasz powiatu, chcący się zaszczepić, na pewno zostanie zaszczepiony - prędzej czy później.

K.J.

Do 20 czerwca przynajmniej jedną dawkę zaszczepiono zostało 16,2 mln Polaków. To około 42,5 proc. naszej populacji. W dużych miastach po przyjęciu przynajmniej jednej dawki szczepionki przeciwko COVID-19 jest już ponad 50 proc. mieszkańców. W pełni zaszczepionych jest około 11,2 mln osób, czyli 29,6 proc. mieszkańców Polski.

# Policjanci ratowali mężczyznę

O wielkim szczęściu może mówić 29-letni mieszkaniec Kraśzewic, któremu w trakcie ataku epilepsji z pomocą przybiegli funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego oraz policjant z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną. Wszystko rozegrało się w miniony wtorek (15 czerwca), w rejonie grabowskiego komisariatu.

Około godziny 10.20 do komisariatu w Grabowie przybiegł

mężczyzna i poinformował, że na pasie zieleni, przylegającym do komisariatu, leży nieprzytomny mężczyzna.

Asp. Gracjan Szyszka i sierż. Michał Bielski wraz z detektywem - mł. asp. Bartłojem Karolakiem, natychmiast ruszyli we wskazane miejsce - na ziemi leżał mężczyzna - miał atak epilepsji, dławił się śliną; nie było z nim kontaktu.

Funkcjonariusze udzielili choremu pomocy - udrożyli drogi od-

dechowe oraz zabezpieczyli głowę, by zminimalizować obrażenia, następnie zastosowali pozycję boczną ustaloną do czasu ustania napadu. W międzyczasie obecny na miejscu sierż. Radosław Śniadecki wezwał pomoc medyczną.

Policjanci swoją postawą, opamiętaniem i doświadczeniem być może zapobiegli tragedii.

# POŻAR W LESIE

19 czerwca, o godzinie 15.36, do Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie dotarło zgłoszenie od dyżurnego z dostrzegalni Antonin, że w rejonie Bledzianów - Aniołki występuje duże zadymienie na terenie lasu.

Gdy strażacy przybyli na miejsce, zastali pożar poszycia leśnego o powierzchni około 1800 m<sup>2</sup>. Po podaniu trzech prądów wody, pożar został opanowany. Do dzia-

łań włączył się także samolot gaśniczy, który wykonał jeden zrzut wody.

W celu całkowitego usunięcia zagrożenia, dokładnie przelano pogorzelsko. Akcja trwała blisko trzy godziny, a brały w niej udział trzy

zastępy straży pożarnej - dwunastu strażaków, oraz samolot gaśniczy z Leśnej Bazy Lotniczej w Michalowie.

*mł. ogn. Radosław Gatkowski  
fot. KP PSP Ostrzeszów*

**PZERil Koło nr 1 w Ostrzeszowie zaprasza członków Koła do Bledzianowa na coroczne ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE za 2020 r. połączone z letnim ogniskiem i muzyką. 14 lipca 2021 r.**

**Koszt: 30 zł** (ubezpieczenie, autokar, oprawa muzyczna)  
Wyjazd: parking przy „Dworku”, godz. 16.30

Zapisy i wpłata: do 5 lipca w biurze zarządu - poniedziałki, w godz. 12.00-14.00.

# Bardzo mu się spieszyło

20 czerwca, o 12.35, w Raclawicach funkcjonariusze ostrzeszowskiej drogówki zatrzymali do kontroli samochód marki Hyundai.

Powodem interwencji było przekroczenie przez 34-letniego mieszkańca Grabo-

wa dopuszczalnej prędkości w terenie zabudowanym aż o 94 km/h! Mężczyzna „pędził” z prędkością 144 km/h.

Zatrzymany mu przyjaźny, dostał też mandat i punkty karne.

# Samochód może stać się śmiertelną pułapką

**Postępowaniem karnym może zakończyć się pozostawienie dziecka w samochodzie, podczas gdy sami robimy na przykład zakupy. Jeśli policjanci stwierdzą, że doszło do stworzenia zagrożenia dla życia lub zdrowia dziecka, sprawa może zakończyć się zarzutem popełnienia przestępstwa.**

**Podobnie wygląda sprawa w przypadku pozostawienia w aucie zwierzęcia. W tym przypadku właściciel musi liczyć się nawet z odpowiedzialnością za znęcanie się nad zwierzęciem.**

Rozpoczęło się lato (od pierwszych dni upalne), które poza przyjemnościami niesie z sobą też zagrożenie. Dotyczy ono m.in. pozostawienia dziecka w zamkniętym samochodzie. Pamiętajmy, że to, może zakończyć się tragicznie. Zdecydować może nawet kilkanaście minut...

Gdy temperatura powietrza na dworze wynosi 30 stopni Celsjusza, temperatura wewnątrz pojazdu pozostawionego na słońcu może w krótkim czasie wzrosnąć nawet do 100 stopni! W takich warunkach temperatura ciała dziecka bardzo szybko osiąga 40 stopni C - wówczas jego narządy wewnętrzne przestają działać. Gdy temperatura jego ciała wyniesie ok. 41,5 stopni, dziecko umiera.

Opiekunowi, który narazi dziecko na utratę zdrowia lub życia, zgodnie z treścią artykułu 160 kodeksu karnego, grozi kara pozbawienia wolności do 5 lat.

**Jak należy postąpić w sytuacji, gdy widzimy na parkingu samochód, a w nim „uwięzione” dziecko?**

Nie można zwlekać z interwencją, jak najszybciej należy powiadomić policję i pogotowie. Jeśli zauważymy, że dziecko słabnie,

należy wybić szybę w samochodzie. Życie dziecka jest wartością nadrzędną.

Stosunkowo często zdarza się również, że właściciele pozostawiają w samochodzie zwierzę. Zamknięte auto przy temperaturze powyżej 25 stopni dla pozostawionego w nim zwierzęcia może oznaczać śmierć w męczarniach. Nie wystarczy zostawienie uchylonego okna, ponieważ w samochodzie nie będzie cyrkulacji powietrza, która umożliwiłaby zwierzęciu swobodne oddychanie.

Osoba, która dopuszcza się takiego czynu, musi liczyć się z odpowiedzialnością za znęcanie się nad zwierzęciem. Zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt, właścicielowi może grozić kara grzywny, kara ograniczenia albo pozbawienia wolności do lat 3.

[www.jarocin.policja.gov.pl](http://www.jarocin.policja.gov.pl)